
№ 1142 от 06.06.2019г. «О Комплексе мер по доведению в 2019 году среднемесячной 

заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска до целевых показателей уровня оплаты труда» (Жел. нов. 

спецвыпуск № 13 от 13.06.2019г.) 

 

 

 

        Руководствуясь  постановлением  Администрации Курской области  от 

14.05.2019      № 405 - па  «Об установлении целевых показателей уровня оплаты 

труда по основным видам экономической деятельности в организациях 

внебюджетного сектора экономики области на 2019 год», в целях проведения 

согласованной политики по обеспечению роста заработной платы на территории 

города Железногорска и мониторинга  уровня заработной платы по видам 

экономической деятельности, с учетом экономического развития муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области, на основании письма комитета 

по труду и занятости населения Курской области от 22.05.2019  № 10.2 – 08/2415 

Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Комплекс мер по доведению в 2019 году среднемесячной 

заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска до целевых показателей уровня оплаты труда по основным 

видам экономической деятельности (далее по тексту – Комплекс мер) согласно 

приложению № 1 на 2 листах. 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города 

Железногорска, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, в 

пределах своих полномочий обеспечить выполнение Комплекса мер. 

3. Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора 

экономики города Железногорска предоставлять в управление экономики и 

инвестиционной политики администрации города Железногорска информацию об 

уровне заработной платы работников ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за 

отчетным, по форме согласно приложению № 2. 

4. Рекомендовать руководителям организаций внебюджетного сектора 

экономики города Железногорска довести в 2019 году уровень среднемесячной 

заработной платы работников до целевых показателей, установленных 

постановлением Администрации Курской области от 14.05.2019 № 405 - па  «Об 

установлении целевых показателей уровня оплаты труда по основным видам 

экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики 

области на 2019 год». 

5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на 

территории города Железногорска, заключать и направлять на уведомительную 

регистрацию в комитет по труду и занятости населения Курской области 

коллективные договоры и соглашения, предусматривающие  обязательства по 

повышению уровня заработной платы работников и установлению минимального 

размера оплаты труда, в соответствии с действующим законодательством. 

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города 

Железногорска (Пермякова Т.Н.) и отделу потребительского рынка и развития 

предпринимательства администрации города Железногорска (Анпилогова В.Н.) 

предоставлять в управление экономики и инвестиционной политики администрации 

города Железногорска сведения о выполнении Комплекса мер ежемесячно до 20 

числа месяца, следующего за отчетным. 



 2 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                              Д.В. Котов 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Васькова И.А. 

3-01-99 

                                                                                

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                                Администрации города Железногорска 

                                                                                                От 06.06.2019г. № 1142 

 
 

Комплекс мер 
по доведению в 2019 году среднемесячной заработной платы работников организаций 

внебюджетного сектора экономики города Железногорска  

до целевых показателей уровня оплаты труда  

по основным видам экономической деятельности 

№ п/п  Содержание мероприятий   Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1. Доведение до сведения организаций 
внебюджетного сектора экономики города 
Железногорска постановления 
Администрации Курской области  от 
14.05.2019  № 405 – па «Об установлении 
целевых показателей уровня оплаты труда 
по основным видам экономической 
деятельности в организациях 
внебюджетного сектора экономики области 
на 2019 год» 

17.06.2019 Управление экономики и 
инвестиционной политики 
администрации города 
Железногорска 

2. Проведение мониторинга  уровня 

заработной платы в организациях 

внебюджетного сектора экономики города 

Железногорска и (или) имеющих 

несвоевременно выплачиваемую 

работодателями заработную плату по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению 

ежемесячно 
до 25 числа 

Управление экономики и 
инвестиционной политики 
администрации города 
Железногорска 

3. Организация сбора и предоставления в 

управление экономики и инвестиционной 

политики администрации города 

Железногорска информации об уровне 

заработной платы в  организациях 

строительной отрасли по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему 

постановлению   

ежемесячно 
до 20 числа 

Управление архитектуры и 
градостроительства 
администрации города 
Железногорска 

4. Организация сбора и предоставления в 

управление экономики и инвестиционной 

политики администрации города 

Железногорска информации об уровне 

заработной платы в  организациях и у 
индивидуальных предпринимателей в сфере 

оптовой и розничной торговли по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению   

ежемесячно 
до 20 числа 

Отдел потребительского 
рынка и развития 
предпринимательства 
администрации города 
Железногорска 



 4 

№ п/п  Содержание мероприятий   Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

5. Предоставление на рассмотрение 

межведомственной комиссии по социально-
экономическим вопросам города 

Железногорска результатов мониторинга 

уровня заработной платы работников 

организаций внебюджетного сектора 

экономики города Железногорска и (или) 

информации о несвоевременно 

выплачиваемой работодателями заработной 

платы 

ежеквартально Управление экономики и 
инвестиционной политики 
администрации города 
Железногорска 

6. Составление сводных отчетов о 

выполнении мероприятий по 

повышению заработной платы на 

основе анализа и обобщения 

полученной информации, 

предоставленной организациями 

внебюджетного сектора экономики 

города Железногорска, и 

направление их в комитет по труду и 

занятости населения Курской 

области 

ежемесячно 
до 25 числа 

 

Управление экономики и 
инвестиционной политики 
администрации города 
Железногорска 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 



Приложение № 2 к постановлению  

Администрации города Железногорска 

                                                                                                                                                                                                                                 От 06.06.2019г. № 1142  

__________ 

 

 

Уровень заработной платы работников____________________________________ по состоянию на________ 2019 года 
          (наименование организации, адрес, ОКВЭД) 

 
Среднесписочная численность работников 

(без внешних совместителей), чел. 

Фонд начисленной заработной платы,  

тыс. руб. 

У
р

о
в
ен

ь 
м

и
н

и
м

ал
ьн

о
й

 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
, 
р
у

б
.*

 

 

Среднемесячная заработная плата 

работников, руб. 

З
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

ь
 п

о
 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

е,
 

р
у

б
. 

 

 

Отчетный 

месяц 

__________ 

2019 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2018 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

(2019год) 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

(2018год) 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2019 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

______ 

2018 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

(2019год) 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

(2018 год) 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

_________ 

2019 года 

 

 

 

 

 

Отчетный 

месяц 

________ 

2018 года 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

(2019год) 

 

 

 

 

 

Период с 

начала 

года 

(2018 год) 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

             

 

 

Наличие коллективного договора и срок его действия_________________ 
 

*Внимание! В графе 9 указывать уровень минимальной заработной платы, сложившейся в организации за отчетный месяц. 

 

 

Руководитель организации (должность) _____________________________________________(фамилия, имя, отчество) 

                                                                                                       (подпись)                                                                  

 

 
 

 

Исполнитель:____________________ (фамилия, имя, отчество, должность, № телефона, адрес электронной почты)  



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 мая 2019 г. N 405-па 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА 

ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД 

 

В соответствии с пунктом 2.15 Соглашения между Администрацией Курской области, Союзом 

"Федерация профсоюзных организаций Курской области" и Ассоциацией - объединением работодателей "Союз 
промышленников и предпринимателей Курской области" на 2019 - 2021 годы, в целях обеспечения устойчивого 

роста реальных доходов граждан, улучшения качества жизни населения области, обеспечения прав работников 

на достойную и полную оплату труда Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2019 год целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам экономической 
деятельности в организациях внебюджетного сектора экономики Курской области согласно приложению. 

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (Е.В. Кулагина) совместно с отраслевыми 

органами исполнительной власти Курской области и органами местного самоуправления во взаимодействии с 

работодателями и профсоюзными организациями осуществить комплекс мер, обеспечивающий доведение в 2019 
году уровня средней заработной платы работников организаций внебюджетного сектора экономики области до 

размеров, установленных настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской 

области  М.М. Бесхмельницына. 
Временно исполняющий 

обязанности Губернатора 

Курской области 

Р.В. Старовойт 
 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Курской области 
от 14.05. 2019  N 405-па 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ВНЕБЮДЖЕТНОГО СЕКТОРА 

ЭКОНОМИКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД 

 

Виды экономической деятельности 
Код 

ОКВЭД  

Размер 

среднемесячной 

заработной платы 
одного работника 

(рублей) 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство 

A 30700 

Промышленное производство (промышленность) 102.АГ 36400 

Обрабатывающие производства C 30800 

Производство пищевых продуктов 10 28300 

Строительство F 31800 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

G 27100 

Транспортировка и хранение H 32800 

 
 

../../../../Temp/export_3632_%7b9611E2CB-A6A5-4300-AC4E-9DAAEB7C1F3A%7d.RTF#Par28#Par28
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFB2E07M
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFBE78E3033025BF689C6033E260CM
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFBE78E3033025BF689C6053C260EM
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFBE78E3033025BF689C6053C260BM
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFBE78E3033025BF689C0023F2607M
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFBE78E3033025BF689C5023C2609M
consultantplus://offline/ref=406632DA162C54D5513B4A47369C1882C9BF3F172C554F884054A23FFBE78E3033025BF689C50B3C260BM

